O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Tornar público a Decisão feito pela Comissão do processo seletivo simplificado para designação
temporária de Inspetor Penitenciário 17/2015, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos
candidatos contra a nota de exclusão após a Investigação Social, decidindo como Indeferido os recursos
apresentados.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

34 Jonh Lenno Da Cruz 250673

152 Jaciel Rocha Nunes 253983

579 Rondinei Paixao Dos Santos 250879

213 Jose Marcos De Carvalho Teles 268240

323 Arione Alves 262198

169 Alexandre Soares Martins 263599

410 Geovani De Sousa Lima 250753

434 Renato De Aquino Marques 247921

746 Antonio Carlos Araujo 261946

967 Andre Wilson Da Rosa 252323

871 Adilson Honorio Da Costa 251479

537 Wellington Da Silva Barros 257133

93 Vanessa Pulchera Da Silva 252816

598 Adenilson Bispo Borges 265055

61 Julio Cesar Fernandes Caetano 250451

220 Jânita Fadini Pessale 246527

12 Elder Oliveira Soares 261569

830 Aguinaldo Pereira Gonçalves 251294

259 Edmar Alberto Amorim 268515

516 Rogerio Correa De Faria 261177

48 Luciano Aguiar Da Silva 253228

532 Tubias Da Hora Neto 256585

422 Andre Cassoli Cirilo 251429

215 Claudia Nunes Oliveira Batista 265051

499 Lucas Bissoli De Melo 264159

266 Zeilton De Sá Araujo 259617

122 Odirley Menelly Bremenkamp 255339

Tornar público que homologou a Decisão da Comissão de Seleção relativa ao processo seletivo
simplificado para designação temporária de Inspetor Penitenciário, que em apreciação ao recurso
interposto pelos candidatos contra a nota de exclusão do Teste de Condicionamento Físico, concluiu
pela procedência do recurso apresentado pelos candidatos, decidindo como Indeferido os recursos
apresentados.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

448 Elias Dos Santos Souza 260653

344 Robson Cesar Rangel 260586

276 Paulo Robsom De Lima Siqueira 255789

92 Carla Freire Rodrigues 256314

73 Rafaela Da Silva Souza 253047

142 Jeferson Guedes Aguiar 257130

211 Adalgiso Cirilo Da Rosa 248292

237 Antonio Marcos Moreira 263240

495 Carlos Jeovan Rodrigues 262448

508 Thiago Mathias Lorencini 253685

185 Tatiane Queiroz Farias 264336

215 Hugo Junio De Miranda 260336

445 Josimar Rodrigues Da Silva 256433

87 Jorge Da Silva Martins 260547

Tornar público que a Decisão da Comissão de Seleção relativa ao processo seletivo simplificado para
designação temporária de Inspetor Penitenciário, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos
candidatos contra a nota de exclusão por falta da comprovação da documentação informada na Ficha de
Inscrição, decidindo como Indeferido os recursos apresentados.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

13 Andrezza Albuquerque Zangrande 247972

132 Paulo Cesar Francisco Da Silva 251114

100 Altair Dos Santos Marcelino 257846

91 Graciele Freire Goncalves 247030

962 Pablo Martinelli Pavan 252705

34 Maria Lucia Savio 251684

29 Fernanda De Carli 261742

495 Gianni Monfardini Cáo 262282

827 Marcos Roberto Dona 247992

29 Marili Alves 266446

587 Fabricio Vieira Da Silva 250927

9 Claudinete Meireles Jandre 253508

644 Carlos Eduardo Castello Guda 261198

445 Osmar Samaritano Júnior 267094

378 Wanderson Ronni Garcia 254689

255 Maria Vanuza Ferreira Loureiro 256221

833 Geraldo Mauricio Costa 247305

538 Jonatas Alves Moura 256756

3107 Sidney Bodarte Lira Gonçalves 251693

2357 Raiane Souza De Macedo 265548

38 Venicio Da Costa 263333

423 Joao Henrique Dos Santos 254437

2632 Zinaldo Macedo Borges Costa 259701

87 Rhaiani Coutinho Machado 252726

43 Fábio Firmino 261733

9526 Ederson Dias Paste 248846

8280 Giuliano Alves Nascimento 248848

2902 Arielson Favalessa 258277

164 Mauro Julio Pereira 250632

93 Zonia Almeida 263390

155 Gleiton Moraes Rocha 250508

94 Reinaldo Medeiros Fernandes 263870

41 Augusto César Do Nascimento 269535

274 Alessandro Doriedison Da Silva 262109

268 Alan Cossuol 260447

128 Roger Magno De Oliveira Gomes 252381

973 Half Andrade Rodrigues 259819

116 Kamila Rosa Baltar 261358

104 Gilmar Junior Da Silva Costa 252368

152 Everson Da Cruz Araújo 261737

262 Aguinaldo Marcelino Porto 247033

43 Valdimara Vicente Pereira 250910

Torna publicado os recursos apresentado fora do prazo previsto em Edital 017/2015, tornando
Intempestivo, sendo assim Indeferidos.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

321 Emanoel De Moura 263706

216 Josiane Magevski Ferreira 255875

363 Fabio Clemente 258997

672 Max Firmino Tavares 261402

682 Moyses Da Silva Machado 252481

820 Deliomar Goncalves Gomes 265376

528 Frankieli De Avelar 252242

313 David Rodrigues De Oliveira Neto 247471

793 Wanderley Vieira Da Silva 269394

801 Edmo Menezes Santos 255903

569 Wesley Dos Santos Martins 252230

118 Gabriella Zucoloto Mahado 263510

17 Wallace Neves De Oliveira 256508

504 Marcus Henrique Rossini Ignacio 247557

671 Jackson Amorim De Paulo 254148

Vitória/ES, 29 de Junho de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça